 UDE-507 射频导纳物位开关
1
 !  欢迎您选用上海星申仪表产品，产品使用前请仔细阅读本操作手册
UDE-507 射频导纳物位开关
一、概述
 UDE-507 系列射频导纳物位开关是一种新颖的物位测量仪表，它采用射频导纳技术，改善了
外形结构，增加了现场工作状态指示灯，指示醒目，使产品运行更加可靠、美观。仪表还具有安装
方便，免维护，低价位等特点，克服了电容式物位计不能消除导电挂料影响的缺陷。该产品是一种

应用举例：工作电源 220VAC,DPDT 继电器触点输出，标准型，介质：麦芽糖，温度:80℃，公称压
力：1.6MPa，过程连接：DN20 PN16RF 法兰连接；无防爆要求，探棒长度：1200mm。
型号命名：UDE-507-F1F20O-1200
六、产品结构尺寸及外形图
 UDE-507 射频导纳物位开关
4
七、典型应用
1. 导电、绝缘液体——化工、油田、水及污水处理
2. 导电、绝缘浆体——造纸、制药、水及污水处理
3. 粉末：灰、粉——电厂、冶金、水泥
4. 颗粒：煤、粮食——电厂、冶金、粮食
八、安装、使用和维护
1、安装
1.1 整体式开关应尽可能安装在远离振动、腐蚀性空气、高温及任何可能造成机械损坏的地方，
否则应选用分体式开关。
1.2 开关应尽可能水平安装，特殊情况也可垂直安装,如下图。
1.3 开关由安装螺纹安装在容器上，或通过法兰或转换接头安装。
 UDE-507 射频导纳物位开关
5
2、接线
2.1 整体开关的传感器与电子单元的接线出厂前已由本公司接好。
2.2 电源及继电器接线见下图：
注：1) 对高温型产品，为保证内部参考地与容器金属壁可靠连接，接线端子地线必须连接。
2) 图中触点状态为继电器失电时的状态，即处于非报警位置（绿灯亮）时的状态。
3、工作点调整
● 所谓工作点，是指令继电器动作的物料物位。
● 通常产品出厂时，已按订货数据进行了初步调整，使用时仅需适当修正即可。
● 如未提供测量介质种类，则产品出厂时，一般将工作点调整在测量导电物料水溶液，若确实
用于这类场合中，则不需再进行调整。
● 打开接线盒指示侧端盖，即可看到电子部件外壳上有两个电位器，通过这两个电位器可以调
节物位开关的工作点。
3.1 测导电物料的工作点调整
对导电物料，通常仅有工作点“调整”电位器，将其顺时针旋转到底即可，此时工作点为当物
料接触探极底部时开关报警。
3.2 测绝缘物料、水平安装工作点的调整
a.确定物料未与仪表电极接触，见下图 5a；
b.将工作点“调整”电位器逆时针旋转到头，再顺时针缓慢旋转到状态刚好翻转；
c.升高物位，确保物料将仪表电极全部覆盖，见图 5b，此时继电器动作(即 LED 改变状态)；
d. 缓慢地顺时针调节工作点“调整”电位器，记住顺时针所旋圈数，直至顺时针旋到头；
e．缓慢地逆时针调节工作点“调整”电位器，调节圈数为记下圈数的一半，此时应为报警状态
(红灯亮)，该圈数也称为“预负载”，调整完成。
 UDE-507 射频导纳物位开关
6
3.3 测绝缘物料、垂直安装工作点的调整
3.3.1 仪表出厂时，已按订货介质初步将工作点调整在探杆底部 45mm 以上的位置，若安装后
报警正常，则不需再进行调整。
3.3.2 对普通绝缘物料检测，顺时针旋转工作点“调整”电位器，继电器工作点物位升高，逆
时针旋转，继电器工作点物位降低。绿色 LED 亮，表示继电器失电即
处于正常位置(非报警)。反之，红色 LED 亮起，表示继电器带电即处于报警位置。
3.3.3 工作点调整方法
a. 确定物料未与仪表电极接触，见上图 5a；
b. 将工作点“调整”电位器逆时针旋转到头，再顺时针旋转到状态刚好翻转；
c. 升高物位，使物料浸没电极到预定工作点(为保证仪表工作可靠，至少 45mm)，见图 5b。此
时指示应为报警状态(红灯亮)；
3.4 测高绝缘物料工作点的调整
3.4.1 对高绝缘物料检测，除工作点“调整”电位器外，还有一个工作点“预设”电位器，通常
工作点预调已根据订货提供介质调好，只需调节工作点调整电位器即可。
3.4.2 工作点预设方法
a.确定物料未与仪表电极接触，如上图 5a；
b.将工作点“调整”电位器逆时针旋转到头。再顺时针旋转 5 圈作为工作点初始值(此时指示
可能为红灯亮或绿灯亮)；
c.如果当前状态为红灯亮，顺时针缓慢调节工作点“预设”电位器至状态翻转到临界点的非报
警状态(指示灯应为绿灯亮)，再逆时针缓慢调节至红灯亮；如果当前状态为绿灯亮，则逆时针缓慢
调节工作点“预设”电位器至状态翻转临界点的报警状态(指示灯也应为红灯亮)。此临界点应尽可
能精确，因其为当前应用测量介质工作适应范围，如介质不更换，在日后的调节中不应再做调整；
图 5a 图 5b
 UDE-507 射频导纳物位开关
7
d.然后再调节工作点“调整”电位器至状态刚好翻转；